ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект
     2021 года                                                                                   №
с. Чаромское
О внесении изменений в постановление администрации от 29 августа 2019 года № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации»
    В целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании Устава сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения Сиземское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов адресации, утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 29 августа 2019 года № 69 следующие изменения:
1) пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем 11: «От имени собственника объекта адресации, либо лица, обладающего одним из следующих вещных прав на объект адресации – хозяйственное ведение, оперативное управление, пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование, вправе обратиться кадастровый инженер, выполнявший на основании документов, предусмотренных статьей 35 или статьей 42.3 ФЗ от 24. 07.2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

2) в пункте 2.5 раздела 2  слова «18 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

3) в пункте 2.6 раздела 2 слова «в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения» заменить словами «в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
4) в пункте 2.9 раздела 2 подпункт 4 изложить в следующей редакции: «4) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется), правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанные здания (строения), сооружения, если права на него (них) не зарегистрировано (не зарегистрированы) в Едином государственном реестре недвижимости;»;  дополнить подпунктом 5: «5)копии документов, предусмотренных статьей 35 или статьей 42.3 ФЗ от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», на основании которых осуществлялось выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации (в случае предоставления заявления кадастровым инженером).»
5) в пункт 2.12 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанные здание (строение, сооружение);

2) выписка из ЕГРН об объекте (объектах) недвижимости ( в случае преобразования объекта недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет, в случае аннулирования адреса объекта адресации при прекращении существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации;
3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случая, если в соответствии с Градостроительным кодексом РФ для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

4) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

5) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

6) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещений, приводящей к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объекта недвижимости (помещения) с образованием одного и более новых объектов адресации);
7) уведомление об отсутствии в ЕГРН сведений об объекте недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации при прекращении существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации).

   Документы, предоставляемы в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»
8) в пункте 3.4.5 раздела 3 слова «15 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней»;

9) в пункте 3.4.6 раздела 3 слова «17 рабочих дней» заменить словами «9 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию а газете «Сиземские вести» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                       А.В. Аршинов